ATA DE SESSÃO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO
N. 001/2020-SEMER – SECRETARIA DE ESPORTES E RECREAÇÃO

Objeto: Celebração de parceria, através de Termo de Colaboração, com Organização da Sociedade
Civil, para execução de atividades em regime de mútua colaboração com a administração pública,
no exercício de 2020, para o desenvolvimento de modalidades desportivas Diversas.

Aos 18 dias do mês de Fevereiro do ano de dois mil e vinte, às 09h30, na
sede administrativa da Secretaria Municipal de Esportes e Recreação, localizada nesta cidade de Tupã,
na Rua Coroados, n. 1.816, a Comissão de Seleção, designada pela Portaria n. 17.546, de 16 de Janeiro
de 2020, pelo Prefeito Municipal de Tupã, reuniu-se para os fins da FASE DE SELEÇÃO, item 8.5
(Etapa  3:  Avaliação  das  propostas  pela  Comissão  de  Seleção),  para  avaliação  das  propostas
apresentadas  no Chamamento Público nº  001/2020-SEMER – Secretaria  Municipal  de  Esportes  e
Recreação,  considerando habilitadas  as  propostas  apresentadas  pelas  seguintes  entidades,  as  quais
atenderam os critérios de julgamento previstos no Edital, a partir das notas e pontuação destacadas em
documento  anexado  à  presente  ata:  Basquete: Associação  de  Assistência  Social  “Joana  D’Arc”;
Futsal: Associação  Infantil  Tupã  Esporte  Clube  –  AITEC;  Ginástica  Rítmica: Associação  de
Assistência  Social  “Joana  D’Arc”;  Xadrez: Centro  de  Integração  da  Criança  e  Adolescente  “Dr.
Carlos Alberto dos Santos Monteiro Violante – CIM;  Capoeira: Centro de Integração da Criança e
Adolescente “Dr. Carlos Alberto dos Santos Monteiro Violante – CIM;  Judô:  Associação Cultural,
Esportiva  e  Recreativa  de  Tupã  –  ACERT;  Tênis  de  Mesa: Associação  Cultural,  Esportiva  e
Recreativa de Tupã – ACERT;  Beisebol: Associação Cultural,  Esportiva e  Recreativa de Tupã –
ACERT;  Natação: Associação  Infantil  Tupã  Esporte  Clube  –  AITEC;  Atletismo: Associação  de
Bairros  Unidos  Venceremos  – ABUV;  Vôlei: Associação Infantil  Tupã Esporte  Clube –  AITEC;
Futebol de Campo Grupo I – Zona Leste: Clube Recreativo Alto Sumaré;  Futebol de Campo
Grupo II – Demais Áreas: Associação Infantil Tupã Esporte Clube – AITEC. Com o julgamento das
propostas, o resultado preliminar será publicado, nos termos do item 8.6 (Etapa 4) da Fase de Seleção
do Edital, ficando a partir daí aberto o prazo recursal de 5 (cinco) dias, conforme item 8.7, Etapa 5, da
Fase  de  Seleção  do  Edital  (Interposição  de  recursos  contra  o  resultado  preliminar).
Encerrada a sessão pela comissão composta por: Luís Carlos Rodrigues, presidente; André Prado dos
Santos (Membro titular); e, Marinês Munhoz (Membro titular), sendo redigida a presente ata que vai
assinada por todos os membros da referida Comissão.

______________________
Luís Carlos Rodrigues

Presidente

______________________
André Prado dos Santos

Membro titular

______________________
Marines Munhoz

Membro titular